主旨：

說明：

教育部

受文者： 國立臺灣大學

發文日期： 中華民國113年2月20日
發文字號： 臺教資(六)字第1130018214號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 環境部函

 轉知環境部製作2部「笑氣危害知多少」影片，請貴校多

加運用及宣導並轉知所屬，請查照。

一、

二、

三、

(一)

(二)

依環境部113年2月17日環署授化字第1138103500號函及

本部112年2月6日臺教資(六)字第1120011369號(諒達)函辦

理。

為避免笑氣濫用吸食危害健康，環境部以淺談笑氣對身

體危害性、深入報導吸食笑氣危害健康之案例及有關該

部於笑氣相關管理措施等題材，製作旨揭影片。請貴校

加強宣導，亦可併入新生訓練或相關活動辦理，呼籲青

年學子勿因好奇心而輕易嘗試。

旨揭影片網址連結如下，亦可由該部「化學物質管理署

全球資訊網/教育宣導影音/政策宣導」連結：

笑 氣 危 害 知 多 少 ： 6 分 鐘 影 片 （ 網 址https://ww
w.youtube.com/watch?v=mT6ReIU0yX0）。

笑氣危害知多少－專家訪談：44分鐘影片（網址https://
www.youtube.com/watch?v=JKEjIWrUXf0）。

正本：各公私立大專校院

副本：環境部、本部學生事務及特殊教育司

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人 ： 薛敬議
電話 ： 02-7712-9123
電子信箱 ： dododocar@mail.moe.gov.tw

113/02/20
15:03:50

第1頁，共3頁

HORT
打字機文字
傳送各教師

HORT
打字機文字
上網公告

HORT
打字機文字
113.3.5

來文摘要：

簽辦意見：

處理方式：

一、

公告方式：

聯 絡 人：楊進燦
聯絡電話：02-33662005

收文日期： 113年02月20日
收文文號： 1130015232

 轉知環境部製作2部「笑氣危害知多少」影片，請貴

校多加運用及宣導並轉知所屬，請查照。

 文擬陳閱後上網公告，文存查。

上網公告。

指定分送:國立臺灣大學凝態科學研究中心、國立臺灣

大學生物技術研究中心、國立臺灣大學理學院、國立

臺灣大學物理學系、國立臺灣大學化學系、國立臺灣

大學地質科學系、國立臺灣大學海洋研究所、國立臺

灣大學貴重儀器中心、國立臺灣大學醫學院、國立臺

灣大學工學院、國立臺灣大學機械工程學系、國立臺

灣大學化學工程學系、國立臺灣大學工程科學及海洋

工程學系、國立臺灣大學材料科學與工程學系、國立

臺灣大學醫學工程學系、國立臺灣大學環境工程學研

究所、國立臺灣大學應用力學研究所、國立臺灣大學

高分子科學與工程學研究所、國立臺灣大學奈米機電

系統研究中心、國立臺灣大學生物資源暨農學院、國

立臺灣大學農藝學系、國立臺灣大學生物環境系統工

程學系、國立臺灣大學農業化學系、國立臺灣大學植

物病理與微生物學系、國立臺灣大學動物科學技術學

系、國立臺灣大學森林環境暨資源學系、國立臺灣大

本校簡易辦文

第2頁，共3頁

學園藝暨景觀學系、國立臺灣大學獸醫學系、國立臺

灣大學生物機電工程學系、國立臺灣大學昆蟲學系、

國立臺灣大學食品科技研究所、國立臺灣大學生物科

技研究所、國立臺灣大學共同儀器中心、國立臺灣大

學公共衛生學院、國立臺灣大學電機資訊學院、國立

臺灣大學光電工程學研究所、國立臺灣大學電子工程

學研究所、國立臺灣大學生醫電子與資訊學研究所、

國立臺灣大學生命科學院、國立臺灣大學生命科學

系、國立臺灣大學生化科技學系、國立臺灣大學植物

科學研究所、國立臺灣大學分子與細胞生物學研究

所、國立臺灣大學生態學與演化生物學研究所、國立

臺灣大學漁業科學研究所、國立臺灣大學生化科學研

究所、國立臺灣大學重點科技研究學院、國立臺灣大

學分子生醫影像研究中心、國立臺灣大學新興物質與

前瞻元件科技研究中心、國立臺灣大學創新藥物研究

中心

公文流程：【線上簽核公文】危害性物質及廢污管制組→環境保護暨職業安全衛
生中心(決行)→危害性物質及廢污管制組

第3頁，共3頁

1130018214 收文日期:113/02/17

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

環境部 函
地址：100006 臺北市中正區中華路一段83
號
聯絡人：蘇福隆
電話：02-23257399#55316
電子信箱：fulung.su@moenv.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國113年2月17日
發文字號：環部授化字第1138103500號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：請貴部協助推廣本部製作2部「笑氣危害知多少」影片，

請查照。

說明：

一、為避免笑氣濫用吸食危害健康，本部以淺談笑氣對身體危

害性、深入報導吸食笑氣危害健康之案例及有關本部於笑

氣相關管理措施等題材，製作旨揭影片，請貴部於新學年

度再次協助推廣，呼籲青年學子勿因好奇心而輕易嘗試。

二、旨揭影片網址連結如下，亦可由本部「化學物質管理署全

球資訊網/教育宣導影音/政策宣導」連結：

(一)笑 氣 危 害 知 多 少 ： 6 分 鐘 影 片 （ 網 址

https://www.youtube.com/watch?v=mT6ReIU0yX0）。

(二)笑氣危害知多少－專家訪談：44分鐘影片（網址

https://www.youtube.com/watch?v=JKEjIWrUXf0）。

正本：教育部
副本：

檔　　號:
保存年限:

	「笑氣危害知多少」影片.pdf
	附件一 (1)